Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 69112008-CONSUNIUEMA

Homologa o Projeto Pedagógico do Curso de
Enfermagem Bacharelado do Centro de
Estudos Superiores de Barra do Corda, e
autoriza o funcionamento.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na presidência do Conseiho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 inciso V, e

considerando o expresso na Resolução n° 29812006 do Conselho

Estadual de Educação;

considerando o que consta do Processo n° 232512008-UEMA

RESOLVE:

Ait 1° - Homologar o Projeto Pedagógico do Curso de Enfermagem

Bacharelado, do Centro de Estudos Superiores de Barra do Corda, e autoriza o

funcionamento

Art 2° - Esta Resolução entra em vigor nestadata —

Cidade Unwersitana Paulo VI, 4So Luís (MA). 29 de maio de 2008

JosêAugvIwe’:a

LLVLC1’ —CiF. iÇ?45-!4i4
C :‘F: i4± -c